
QUINTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 20116  CADERNO 1

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.693/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar LIGIA MARIA SOBRAL NEVES do cargo em comissão 
de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar 
de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 4.694/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear JOÃO BANDEIRA BARBOSA para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, código 
GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.695/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 248/2011-GAB/SEC/
SAGRI,
R E S O L V E:
nomear FELIPE LUCIAN MARTINS VALLE para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, 
código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de 
Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.696/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 678/2011-GAB. SEAS,
R E S O L V E:
exonerar MARIA JOSÉ SILVA ARAÚJO do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar de 1º de 
setembro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.697/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 678/2011-GAB. SEAS,
R E S O L V E:
nomear MARIA GORETI FONSECA GOMES para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, a contar 
de 1º de setembro de 2011.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.698/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 391/2011 – GAB/
SETER,
R E S O L V E:
nomear ZAIRA LÚCIA MARTINS VENÂNCIO para exercer o cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de julho de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.699/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1062/2011 – GS/
SEDUC,
R E S O L V E:
nomear MARIA JOSÉ RIBEIRO BRÍGIDO para exercer o cargo 
em comissão de Diretor da Área Metropolitana, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, 
a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.700/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ELIANA DE NAZARÉ CHAVES UCHOA para exercer 
o cargo em comissão de Diretor de Proteção e Defesa do 
Consumidor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.701/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ELIZANDRA DA SILVA LEAL para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Administrativo III, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Casa Civil da Governadoria do 
Estado, a contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.702/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
nomear LÊDA LÚCIA FARINHA DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.703/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 037/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear OLAVO GOMES PEREIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor Superior I, código GEP-DAS-012.4, com 
lotação na Secretaria Especial de Estado de Promoção Social, a 
contar de 1º de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.704/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 046/2011-GAB/NAF,
R E S O L V E:
nomear SIMONE MARLY ALENCAR MORAIS COSTA para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Superior I, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria Especial de Estado de 
Infraestrutura e Logística para o Desenvolvimento Sustentável, 
a contar de 17 de agosto de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.705/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CRISTIANO SOUSA COSTA, Assessor Especial I, na 
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento 
Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.706/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BRENDA CAVALCANTE SIRAYAMA, Assessor Especial II, na 
Secretaria Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento 
Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE AGOSTO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 4.707/2011-CCG DE 17 DE AGOSTO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 
7.543, de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar BENEDITA DO SOCORRO DA SILVA ALVES, Assessor 
Especial I, na Casa Civil/Núcleo de Articulação Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE


